
Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7

Gazeta Sąsiedzka 이웃을위한신문
Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka, Kobierzyce oraz wszystkie okolice
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Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역

W numerze polecamy

reklama

reklama

Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na ááá STR. 2
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PISMO AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ 
ZASIĘG: WROCŁAW ORAZ GMINY: KOBIERZYCE, ŻÓRAWINA, JORDANÓW ŚL.

WOJEWÓDZKA PRZYCHODNIA
PODSTAWOWEJ 

OPIEKI ZDROWOTNEJ

w w w . m e d i c i t o . p l

WROCŁAW 
ul. Zwycięska 25-35/15

tel: 603 158 778
zwycieska@medicito.pl

MEDYCYNA 
RODZINNA

PEDIATRIA

NEONATOLOGIA

SZCZEPIENIA DZIECI 
I DOROSŁYCH

PRZYJMUJEMY DEKLARACJE   
DO LEKARZA PIERWSZEGO 
KONTAKTU, PIELĘGNIARKI 

ŚRODOWISKOWEJ I POŁOŻNEJ 
ŚRODOWISKOWEJ W RAMACH 

NARODOWEGO FUNDUSZU 
ZDROWIA
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W związku z rozwojem  
Piekarnia/Cukiernia/Kawiarnia 

MiŁO Mi zatrudni osoby  
na stanowisko:
- sprzedawca

- cukiernik
- piekarz

tel. 731 22 11 11
adres: ul. Brylantowa 16,  

Wrocław (Ołtaszyn)

Tegoroczny sezon jesiennych in-
fekcji zbiega się z czwartą falą pan-
demii COVID-19. Według epidemio-
logów takie połączenie jest bardzo 
niebezpieczne dla pacjentów z grup 
zwiększonego ryzyka. Chodzi przede 
wszystkim o osoby z obniżoną od-
pornością oraz seniorów, u których 
zachorowania mogą mieć ciężki 
przebieg i prowadzić do bardzo po-
ważnych powikłań. Obie grupy wraz 
z pracownikami ochrony zdrowia 
mogą już korzystać ze szczepień 

przeciw COVID-19 dawką przypo-
minającą. Akcja realizowana jest w 
Przychodni Twój Lekarz w Kobierzy-
cach. 

Gmina Kobierzyce utrzymuje się 
w czołówce rankingu szczepień prze-
ciw COVID-19 i z wynikiem 60,2% 
jest na drugim po Wrocławiu miejscu 
na Dolnym Śląsku. W kraju Kobie-
rzyce zajmują 35 lokatę. To między 
innymi efekt akcji ZA#SZCZEPIO-
NE KOBIERZYCE, którą samorzą-
dowcy prowadzą wraz z lekarzami. 

Urząd Gminy Kobierzyce zapewnia 
wszystkim chętnym mieszkańcom 
transport na weekendowe szczepie-
nia prowadzone w Przychodni Twój 
Lekarz w Kobierzycach. Do kolejnej 
edycji akcji, którą zaplanowano na 
sobotę 2 października zgłosiło się już 
ponad 140 osób.  

Z każdym dniem osoby korzysta-
jące z placówek NZOZ Twój Lekarz 
mogą czuć się bezpieczniej. Odsetek 
zadeklarowanych pacjentów, którzy 
przeszli pełen cykl szczepień przeciw 

COVID-19 przekroczył właśnie 70% i 
zbliża się do granicy odporności po-
pulacyjnej. To niezmiernie ważne, 
ponieważ 80% porad jest realizo-
wanych w trybie wizyt osobistych, 
zarówno u lekarzy POZ jak i specja-
listów. Medycy zwracają uwagę, że 
szczepienie nie oznacza rezygnacji 
z pandemicznych środków bezpie-
czeństwa. Nadal w przychodniach 
należy dezynfekować dłonie, nosić 
maseczki zakrywające usta i nos oraz 
zachowywać odpowiedni dystans.

SAMORZĄDOWCY I LEKARZE 
WSPÓLNIE PRZECIW COVID-19!

Michał Skawiński, 
bohater TAŃCA Z 
GWIAZDAMI i jeden z 
najlepszych polskich 
tancerzy rozpoczyna 
zajęcia w gminie 
Kobierzyce – str. 2

Trwa głosowanie 
Wrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego 
– str. 3

Uciekinier ze Zwycięskiej ukrywał się 
w Szczecinie. Na wyrok poczeka w 
areszcie – str. 10

Wielkie święto karate. X Kobierzyce 
Karate Cup za nami – str. 11
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Michał Skawiński, szef i założyciel 
tanecznego klubu sportowego „Star-
dance” to w polskim tańcu człowiek- 
instytucja: zawodowy tancerz (z naj-
wyższą międzynarodową klasą „S”), 
mistrz Polski w stylach standardo-
wych i latynoamerykańskich, wielo-
krotny uczestnik TAŃCA z GWIAZDA-
MI – partnerował kolejno: Agnieszce 
Włodarczyk, Patrycji Markowskiej i 
Sandrze Lewandowskiej. Był również 
partnerem Aleksandry Kwaśniew-
skiej w specjalnych wydaniach FINA-
ŁU TAŃCA Z GWIAZDAMI. Prywatnie 
jest absolwentem wrocławskiej AWF, 
cenionym sędzią, trenerem, pedago-
giem i popularyzatorem tańca.

Z Michałem Skawińskim spoty-
kamy się na zajęciach TKS „Stardan-
ce” dla dzieci. Niewielka sala przy 
Drukarskiej we Wrocławiu z tru-
dem mieści kilkudziesięciu młodych 
adeptów tańca. 

– W wieku siedmiu czy ośmiu lat 
wcale nie myślałem o zostaniu tan-
cerzem. Interesowała mnie raczej 
siatkówka czy piłka nożna. Koleżan-
ka mamy zapisała syna na zajęcia 
taneczna, moja mama zapisała więc 
mnie również. Mimo początkowej 
niechęci – spodobało mi się. Ale to 
nie była jeszcze wielka pasja. Zaczą-
łem występować na turniejach, ale 
bez wielkich sukcesów. 

W wieku 13 lat zmieniłem klub 
i partnerkę. Trenerzy byli bardzo 
wymagający, klub był jednym z 
najlepszych w kraju. Postęp przy-
szedł bardzo szybko – zaczęliśmy 
wygrywać turnieje, zdobyliśmy w 
końcu Mistrzostwo Polski. Tak roz-
poczęła się moja kariera taneczna. 

Nauka pod okiem odpowied-
niego trenera odegrała w niej klu-
czową rolę, mówi Michał Skawiński

Kluczowym momentem w ka-
rierze Michała Skawińskiego oka-
zał się udział w arcypopularnym 
programie telewizyjnym TANIEC z 
GWIAZDAMI

– Do TAŃCA Z GWIAZDAMI zo-
stali zaproszeni tancerze z samego 
„top-u” rankingów. Wraz z moją 
partnerką znajdowaliśmy się w 
pierwszej dziesiątce najlepszych 
par. Udział w pierwszej i drugiej 
edycji TzG zapewniły nam wiel-
ką promocję i rozpoznawalność. 
Mieszkałem wówczas w Warszawie 
i pracowałem w Egurrola Dance Stu-
dio – postanowiłem jednak „wrócić 
do siebie” – Wrocław jest moim 
miastem i w nim czuję się najlepiej. 
Udało się znaleźć salę i założyć wła-
sne studio tańca. Tak narodził się ta-
neczny klub sportowy „Stardance” i 
studio tańca „Skawiński Dance Stu-
dio”, które z miejsca zdobyły wielką 
popularność, dodaje.

Czym powinniśmy kierować 
się przy wyborze szkoły i instruk-
tora tańca?

– Na pewno nie tylko ceną. Li-
czy się doświadczenie, charyzma, 
umiejętności, wcześniejsze suk-
cesy. Na rynku działają również 
pseudo-instruktorzy. W tańcu 
trzeba przejść wszystkie szczeble 
kariery, by móc odpowiedzialnie 
uczyć innych. W pracy z dziećmi i 
młodzieżą najważniejsze, zwłasz-
cza na początku jest zachęcenie do 
ruchu, aktywnego spędzania czasu, 
oderwanie od tabletu i komputera. 
Z dorosłymi pracuje się odrobinę 
inaczej. Ale i dla dorosłych i dla 
dzieci obowiązuje jedna zasada 
– taniec to świetny sposób na spę-
dzanie wolnego czasu – w każdym 

wieku! Taniec, jest to potwierdzone 
naukowo, zapobiega wielu choro-
bom i dolegliwościom – bólom ple-
ców, chorobom stawów. Działa na-
wet jako profilaktyka przed chorobą 
Alzheimera. Tańcząc, prócz samego 
ruchu musimy również słuchać mu-
zyki, wyczuwać rytm, koordynować 
ruchu – wszystko to wpływa bardzo 
pozytywnie na ludzki organizm. Poja-
wia się pozytywna energia, endorfiny. 
Nie bez znaczenia są również nowe 
kontakty towarzyskie. Najważniejsze, 
by przyjść i spróbować. Wielu na po-
czątku jest bardzo skrępowanych, ale 
po pierwszej lekcji mówią: jakie to 
fajne! A przecież o to w tańcu chodzi 
najbardziej. Zapraszam serdecznie 
– teraz również na zajęcia w pięknej 
podwrocławskiej gminie Kobierzyce. 

Michał Skawiński. Wielka gwiazda 
„TAŃCA Z GWIAZDAMI” poprowadzi 
zajęcia w Kobierzycach!
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Wrocław wspólnie z rektorami wro-
cławskich uczelni wyższych organizuje 
akcję szczepień studentów w mobil-
nych punktach. Od 1 października, 
znany wrocławianom SZCZEPCIObus, 
będzie do dyspozycji młodych ludzi, 
którzy rozpoczynają naukę w stolicy 
Dolnego Śląska.   

- Witamy studentów, cieszymy 
się, że jesteście z nami i zapraszamy 
na szczepienie! To ponad sto tysięcy 
nowych mieszkańców Wrocławia! 
Wspólnie zadbajmy o bezpieczeń-
stwo miasta – mówiła Joanna Ny-
czak, dyrektor Wydziału Zdrowia i 
Spraw Społecznych UMW. 

W czwartek 30 września o 
godz. 15 wrocławskie uczelnie roz-
poczęły wspólnie rok akademicki 
2021/2022. W zeszłym roku z powo-
du pandemii zabrakło orszaku rekto-
rów i śpiewania "Gaudeamus". Ale w 
tym roku Kolegium Rektorów Uczel-
ni Wrocławia i Opola zdecydowało o 
przeprowadzeniu uroczystości. 

- Zachęcamy wszystkich studen-
tów do szczepień. Wspólna akcja 
z miastem z pewnością ułatwi ten 
proces. Mamy nadzieję, że do końca 
miesiąca, większość z rozpoczynają-
cych naukę we Wrocławiu, będzie już 
zaszczepiona - przekonywał prof. dr 
hab. Krystian Kiełb, rektor Akademii 
Muzycznej im. Karola Lipińskiego we 

Wrocławiu, przewodniczący Kole-
gium Rektorów Uczelni Wrocławia i 
Opola. 

- Pracownicy Uniwersyteckie-
go Szpitala Klinicznego są gotowi 
szczepić nawet kilkanaście tysięcy 
osób dziennie. Trzeba pamiętać, że 
koronawirus jest wciąż śmiertelnie 
niebezpieczny i tylko szczepienia 
mogą nas skutecznie ochronić. Dlate-
go wspólna akcja ze Szczepciobusem 
to doskonały pomysł- mówił prof. dr 
hab. Piotr Ponikowski, rektor Uni-
wersytetu Medycznego we Wrocła-
wiu 

SZCZEPCIObus, czyli mobilny 
punkt szczepień MPK, kursuje po 
Wrocławiu i Dolnym Śląsku od 1 lip-
ca. W tym czasie przejechał ponad 
1 500 km, odwiedzając przeszło 80 
lokalizacji. Autobus został przysto-
sowany sanitarnie w taki sposób, aby 
można było przeprowadzać w nim 
szczepienia w sposób bezpieczny. 
Pod tym względem nie różni się on 
niczym od stacjonarnych punktów 
szczepień. 

– Jestem dumny z faktu, że 
SZCZEPCIObus stał się bardzo waż-
ną częścią programu #Wrocław-
SięSzczepi. Jesteśmy zawsze blisko 
mieszkańców i aglomeracji – na ich 
osiedlach, pod ich zakładami pracy 
czy w ich ulubionych spacerowych 

miejscach i dzięki temu uda-
ło nam się zachęcić do szcze-
pienia dodatkowych 7 tys. 
osób – podkreślał Krzysz-
tof Balawejder, prezes MPK 
Wrocław - Cieszymy się, że 
wchodzimy w kolejny etap 
naszego projektu i rozpoczy-
namy szeroką współpracę z 
wrocławskimi uczelniami. 
Dzięki temu dotrzemy także 
do studentów, którzy wła-
śnie rozpoczynają rok aka-
demicki. Dziękuję Rektorom 
za otwartość na współpracę w tym 
zakresie – dodał. 

Wrocław oddaje do dyspozji 
uczelni materiały informacyjne i 
edukacyjne, przygotowane przez 
Biuro Promocji UMW, dotyczące 
kampanii #WroclawSięSzczepi 

Harmonogram szczepień dla 
studentów: 

Uniwersytet Wrocławski: 1, 4, 8 
października 

Politechnika Wrocławska: 1, 6, 
11, 19, 27 października 

Uniwersytet Ekonomiczny: 4, 7, 9 
października 

Uniwersytet Medyczny: 5 paź-
dziernika 

Akademia Wychowania Fizycz-
nego: 5, 25 października 

Uniwersytet Przyrodniczy: 7, 22 
października 

Akademia Wojsk Lądowych: 12 
października 

Akademia Muzyczna: 13 paź-
dziernika 

Wyższa Szkoła Bankowa: 17, 20, 
24 października 

Akademia Sztuk Teatralnych: 18 
października 

Wyższa Szkoła Handlowa: 21, 30 
października 

Akademia Sztuk Pięknych: 27 
października 

Co mam zrobić, jeśli chcę się 
zaszczepić w SZCZEPCIObusie? 

Jeśli chcesz zaszczepić się jed-
nodawkową szczepionką John-
son&Johnson w SZCZEPCIObusie 

musisz mieć skończone 18 lat i 
posiadać przy sobie dokument 
tożsamości (dowód osobisty 
czy paszport). Nie trzeba się ni-
gdzie rejestrować, wystarczy, że 
pojawisz się w jednym z dogod-
nych dla Ciebie punktów. Osoby 
młodsze mogą skorzystać ze 
szczepień preparatem Pfizera. 

To nie pierwsze specjalne 
akcje Wrocławia, które mają 
zachęcić mieszkańców do szcze-
pień. 

• Miasto zorganizowało mo-
bilne punkty dla osób w kryzysie 
bezdomności. Szczepienia na Stadio-
nie Wrocław dla uczniów i nauczy-
cieli- przed wakacjami i na początku 
roku szkolnego. 

• W sierpniu i we wrześniu szcze-
piliśmy przy okazji dużych wydarzeń 
kulturalnych i sportowych we Wro-
cławiu. 

• Szczepienia na wrocławskich 
potańcówkach, przed meczem Ślą-
ska Wrocław czy czasie Europejskiej 
Nocy Literatury. 

We Wrocławiu w pełni zaszcze-
pionych jest ponad 65% mieszkań-
ców. W grupie 12-19 lat ten odsetek 
jest najniższy na poziomie ok.50%. 

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE

Trwa głosowanie 
9. edycji 
Wrocławskiego 
Budżetu 
Obywatelskiego
„Czego potrzebują osiedla? Który 
projekt wybrać?” – to będą najpo-
pularniejsze pytania kolejnych dni. 
24 września startuje głosowanie na 
projekty w ramach 9. edycji Wrocław-
skiego Budżetu Obywatelskiego. Każ-
dy mieszkaniec może wybrać 2 ze 173 
zakwalifikowanych projektów. W puli 
na realizację wybranych zadań jest 25 
milionów złotych.

Głosowanie na projekty Wro-
cławskiego Budżetu Obywatelskie-
go rozpoczęło się w 24 września i 
potrwa do 11 października. Wezmą 
w nim udział 173 projekty: 96 z 
nich ma charakter osiedlowy (do 
750 tys. zł), a 77 – ponadosiedlo-
wy (do 2 mln zł).  Aż 63 propozycje 
realizacji pochodzą z najliczniejszej 
kategorii „zieleń i rekreacja”. Popu-
larne są również projekty pieszo-
-rowerowe(30), o charakterze spor-
towym (16), place zabaw (15) i te, 
związane z rewitalizacjami (11). 

- Wrocławski Budżet Obywatel-
ski to nasz festiwal demokracji. Za-
chęcam wszystkich mieszkańców, 
by decydowali o losie swojego mia-
sta. Projekty mogą zmienić nie tyl-
ko okolicę, w której mieszkamy, ale 
również miejsce, gdzie pracujemy, 
spacerujemy lub lubimy aktywnie 
wypoczywać – mówi Jacek Sutryk, 
Prezydent Wrocławia. – To Państwo 
wskażecie, jak powinno rozwijać się 
miasto. 

Jak głosować?
Podobnie, jak w poprzednich la-

tach, najszybszą formą głosowania 
będzie formularz online, zawarty na 
stronie wroclaw.pl/wbo. Wystarczy 

zaznaczyć wybrane projekty i wy-
pełnić dane w karcie głosowania. 
Podanie numeru telefonu umożliwi 
weryfikację oddanego głosu za po-
mocą SMSa. 

Od poniedziałku do piątku głos bę-
dzie można oddać również na papiero-
wych formularzach w 4 punktach sta-
cjonarnych. Karty do głosowania i urny 
będą dostępne w Centrach Obsługi 

Mieszkańca: przy ul. Bogusławskiego, 
Zapolskiej, pl. Nowy Targ oraz al. Kro-
mera. Karty będą wydawane pojedyn-
czo, a przy wrzucaniu głosu do urny 
nastąpi weryfikacja osoby głosującej.

WBO 2021
Wspieramy projekty zgłoszone do realizacji na terenie 
Wrocławskiego Toru Wyścigów Konnych – Partynice

113
„BEZ CIŚNIENIA” – toalety 
przy ścieżce pieszo-biegowej 

na Wrocławskim Torze Wyścigów 
Konnych – Partynice

N U M E R  P R O J E K T U

GŁOSOWANIE: 
24.09–11.10

WBO 2021
Wspieramy projekty zgłoszone do realizacji na terenie 
Wrocławskiego Toru Wyścigów Konnych – Partynice

252
„DAJ GŁOS!” – budowa wybiegu 
dla psów na Wrocławskim Torze 
Wyścigów Konnych – Partynice

N U M E R  P R O J E K T U

GŁOSOWANIE: 
24.09–11.10

Wrocław. Ruszyła specjalna akcja szczepień dla studentów
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Wrocław. Urzędy 
czynne również w 
dwie soboty

W soboty 2 i 16 października czynne 
będzie Centrum Obsługi Mieszkańców 
przy ul. G. Zapolskiej. Od godz. 8:00 
do 13:00 mieszkańcy załatwią sprawy 
w zakresie rejestracji pojazdów, praw 

jazdy, spraw meldunkowych oraz do-
wodów osobistych. 

Wejście do COM I w soboty odby-
wa się: 

- w sprawach komunikacyjnych i 
meldunkowych – wejściem przy ul. G. 
Zapolskiej 4 

- w sprawach dowodów osobi-
stych – wejściem przy ul. W. Bogu-
sławskiego 8 

W sobotę nie jest wymagana re-

zerwacja wizyty w urzędzie. 

W tygodniu trzy Centra Obsługi 
Mieszkańca są czynne w wydłużo-
nych godzinach – od 8:00 do 17:15 
(pon.-pt.): 

- COM I przy ul. G. Zapolskiej 4
- COM II przy pl. Nowy Targ 1/8
- COM III przy ul. W. Bogusław-

skiego 8, 10 

Foto: Gazeta Sąsiedzka

Agnieszka Dziemianowicz-
Bąk wchodzi do Nowej Lewicy 
[informacja prasowa]
Wrocławska posłanka Agnieszka Dziemianowicz-Bąk dołą-
czyła do partii Nowa Lewica, do frakcji Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej. Posłanka, do tej pory bezpartyjna, uzyskała 
mandat poselski startując z ostatniego miejsca na liście Le-
wicy we Wrocławiu. Razem z Dziemianowicz-Bąk do partii 
wchodzi grupa aktywistów działających na Dolnym Śląsku 
w ramach różnych organizacji. 

“Od pierwszych dni w Sejmie staram się być rzecz-
niczką lewicy oddolnej: związków zawodowych, organi-
zacji społecznych i kobiecych. Do tej pory robiłam to jako 
posłanka bezpartyjna w klubie Lewicy, ale od dziś z rado-
ścią mogę poinformować, że będę to robiła jako członkini 
partii Nowa Lewica” - powiedziała posłanka Agnieszka 
Dziemianowicz-Bąk. - “Decyduję się na wejście do nowo 
powstającej partii w szczególnym momencie. Dziś bar-
dziej niż kiedykolwiek Polska potrzebuje silnej, zjedno-
czonej lewicy, która da szansę na prawdziwe państwo 
dobrobytu. Tak jak przez ostatnie dwa lata starałam się 
wnosić postulaty strony społecznej do Sejmu, tak jak bro-
niłam praw obywateli na demonstracjach, interweniując 
na komisariatach, interweniując w zakładach pracy, gdy 
dochodziło do nadużyć wobec pracowników - tak od dziś 
chcę być głosem lewicy społecznej w strukturach partyj-
nych. Wierzę, że dzięki temu jej postulaty będą jeszcze 
bardziej słyszalne - a Nowa Lewica, jeszcze bardziej pro-
społeczna i propracownicza. Polityka to sport drużynowy 
i tak jak są ze mną osoby, które przez ostatnia lata wspie-
rały moją działalność, tak teraz wspólnie dokonujemy 
tego kroku”. 

Razem z posłanką partię Nowej Lewicy zasili grupa 
dwudziestu osób działających do tej pory zarówno w ra-
mach jej biura poselskiego, jak i w rozmaitych organiza-
cjach pozarządowych. Niektórzy z nich zabrali głos pod-
cza konferencji prasowej ogłaszającej wejście do partii. 

“Lewica polska i dolnośląska będzie znacznie silniej-
sza z obecnością naszych nowych koleżanek i kolegów, 
z posłanką Dziemianowicz-Bąk na czele” - skomento-
wał Arkadiusz Sikora, sekretarz rady wojewódzkiej 
Nowej Lewicy. Bartłomiej Ciążyński, radny miasta Wro-
cław oraz Doradca Prezydenta Wrocławia ds. Toleran-
cji i Przeciwdziałania Ksenofobii powiedział: “Liczymy 
na Agnieszkę, że pomoże nam w popychaniu wahadła 
ideowego i politycznego na lewą stronę. Mam szczere 
i głębokie przekonanie, że dzięki temu wzmocnieniu i 
wspólnemu działaniu będziemy silni we Wrocławiu i na 
Dolnym Śląsku”. 

FOTO: NOWA LEWICA

Takiego krasnala jeszcze we Wrocła-
wiu nie było – Krasnal-Spółdzielca to 
mieszkaniec bloku, z torbą na zaku-
py przerzuconą przez ramię (a w niej 
m.in. bagietka z osiedlowej piekar-
ni, choć według niektórych to bułka 
wrocławska) i kluczem do domu w 
drugiej ręce. Bo to krasnal wrocławia-
nin, który tutaj mieszka, tutaj przed 
poranną kawą biegnie po chrupiące 
pieczywo albo wraca po intensywnym 
dniu, ciesząc się, że za chwilę będzie 
w domu. Klucz w jego ręce wskazuje, 
że to krasnal zadomowiony. Od kiedy? 
Może od dawna, bo ufundowany jest 
na 75-lecie Spółdzielni Mieszkaniowej 
Wrocław-Południe. A tu mieszkają i ci, 
którzy pamiętają pierwsze stawiane 
we Wrocławiu bloki, jak i ci, którzy 
przeprowadzili się tu całkiem niedaw-
no. 

Jednych i drugich można było 
spotkać podczas jubileuszu Spół-
dzielni 21 września przy Skwerowej 
9. 

Swoje święto obchodzili zarówno 
mieszkańcy Spółdzielni Mieszkanio-
wej Wrocław-Południe, jak i jej sio-
strzanych spółdzielni:  Spółdzielni 
„Pod Jaworami” , Międzyzakładowej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Energe-
tyk”, Spółdzielni Mieszkaniowej im. 
Bolesława Prusa, Spółdzielni Miesz-

kaniowej Księże Małe i Krzyckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Wszyst-
kie te spółdzielnie wyłoniły się z 
Wrocławskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej, która powstała już w 1946 
roku. Jako pierwsze spółdzielnia 
otrzymała od miasta osiedla „Księże 
Małe” oraz bloki mieszkalne przy uli-
cach Orzeszkowej i Prusa, wszystkie 
w mniejszym lub większym stopniu 
zrujnowane. Wrocław był wówczas 
miastem w 70% zniszczonym i po-
siadającym 20 milionów m3 gruzu, z 
których odbudowywano budynki. Po 
1956 roku zaczęły powstawać bloki, 
w których do dziś skupia się życie 
spółdzielni. W 1995 roku Wrocław-
ska Spółdzielnia Mieszkaniowa miała 
15.380  mieszkań. Z czasem podzieli-
ła się na sześć spółdzielni. 

Spółdzielnie do dziś ściśle współ-
pracują, dlatego wspólnie świętowa-
ły swoje 75 lat. „Spółdzielczość to 
przede wszystkim mieszkańcy wraz 
z rodzinami. Ich indywidualne losy 
tworzą ogólną historię Spółdzielni.  
Powinniśmy najpierw wysłuchać 
mieszkańców, żeby wiedzieć, jakimi 
ścieżkami toczyła się historia Spół-
dzielni. Bo to dzielenie się na mniej-
sze spółdzielnie, nadawanie nowych 
nazw administracyjnych, nie jest naj-
ważniejsze, ale koleje losów miesz-

kańców, ich domy, ich podwórka, ich 
sąsiedzkie relacje, ich opowieści” – 
mówił Zbigniew Michalak, przewod-
niczący Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Wrocław-Południe. 
Dlatego też głównie mieszkańcy za-
brali głos w czasie jubileuszu i opo-
wiadali swoje historie. Wśród nich 
byli: Martyna Wilk, prof. Marek Dy-
żewski i Aureliusz Mikłaszewski ze 
Spółdzielni Wrocław-Południe oraz 
Edward Bratek ze Spółdzielni „Ener-

getyk”. Parę słów o historii opowie-
dział Prezes Spółdzielni Wrocław-Po-
łudnie, Marek Dera. Przy odsłonięciu 
nowego wrocławskiego krasnala nie 
zabrakło przyjaciół i współpracow-
ników spółdzielni.  Były nawet fan-
fary – hejnalista Wrocławia Tadeusz 
Nestorowicz odegrał Hejnał Wrocła-
wia, a dzieci z Przedszkola nr 111 
zaśpiewały piosnkę o skrzatach. W 
liście do spółdzielców, odczytanym 
przez sekretarza miasta Włodzimie-

rza Patalasa, Prezydent Wrocławia 
Jacek Sutryk napisał: „Wiem, jaką 
troską obejmujecie siebie i swoje 
sprawy. Z taką samą troską myślicie i 
działacie na rzecz całego Wrocławia.” 
Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Łukasz Kasztelowicz, opo-
wiedział o wielkim ekologicznym 
projekcie Spółdzielni Wrocław-Połu-
dnie, pierwszej w Polsce rozproszo-
nej miejskiej elektrowni fotowolta-
icznej na dachach bloków. 

Teraz spółdzielcy mają swoje 
symboliczne miejsce we Wrocławiu 
– swojego krasnala i swój plac, Plac 
Spółdzielców.  Jego nazwa również 
została odsłonięta podczas uroczy-
stości.  

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE

Krzyki. Krasnal-Spółdzielca i Skwer Spółdzielców – przy Skwerowej

Kobierzycki Radny Jarosław Zawisza 
szefem powiatowych struktur Polski 2050

Jarosław Zawisza, 
radny gminy Kobierzy-
ce (klub radnych Gmina 
Jutra) został wybrany 
szefem powiatowych 
struktur Polski 2050 
Szymona Hołowni. 
Stowarzyszenie (partia 
znajduje się wciąż w 
fazie sądowej rejestra-
cji) Polska 2050 wy-
brało również władze 
szczebla wojewódzkie-
go. Przewodniczącym 
Polski 2050 na Dolnym 
Śląsku został Zenon 
Madej. Skład Zarządu 
uzupełniają: Beata Sro-
ka, Magdalena Ziubrak, 
Robert Grzesiak i To-
masz Zając. 

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA 

Wschodnia Obwodnica Wrocławia.  
Jest zgoda na nowy odcinek
Wojewoda Dolnośląski Jarosław Obremski wydał zgodę na budowę kolejnego 
odcinka Wschodniej Obwodnicy Wrocławia – od ronda w Żernikach Małych do 
ul. Grota-Roweckiego we Wrocławiu. Przebieg WOW na tym odcinku nie budził 
sprzeciwów. Wykonawcą robót jest firma BUDIMEX. Prace mają trwać 14 mie-
sięcy i kosztować blisko 31 mln zł.

Wciąć nieznany jest jednak los końcowego, południowego odcinka inwe-
stycji – bez którego WOW jest obwodnicą raczej tylko z nazwy. 

Trwa oczekiwanie na decyzję Generalnej Dyrekcji Ochron Środowiska – 
część mieszkańców Wysokiej, przez którą przebiegać miał WOW oprotesto-
wała po raz kolejny inwestycję. 

W międzyczasie na zlecenie inwestora, czyli Dolnośląskiej Służbie Dróg i 
Kolei trwają prace projektowe nad południowym odcinkiem WOW. Realizuje 
je firma Contek. Nie jest jasne, czy kolejne opóźnienia nie spowodują utraty 
środków unijnych za zakończenie inwestycji.  
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Funkcjonariusze pionu kryminalnego 
Komendy Miejskiej Policji we Wro-
cławiu oraz Komisariatu Policji Wro-
cław-Krzyki zatrzymali 34-letniego 
obywatela Gruzji, który był sprawcą 
niebezpiecznej sytuacji, do jakiej do-
szło kilkanaście dni temu w rejonie 
ulicy Zwycięskiej we Wrocławiu. Męż-
czyzna wyjechał aż do Szczecina i tam 
ukrywał się przed stróżami prawa, 
którzy poszukiwali go w związku z kil-
koma przestępstwami, o które jest po-
dejrzany. 34-latek już usłyszał zarzuty 

im. in. kradzieży, narażenia innych na 
utratę życia i zdrowia albo ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu oraz czynnej 
napaści na funkcjonariusza Policji. 
Zgodnie z decyzją sądu najbliższe mie-
siące zatrzymany spędzi w areszcie. 
Podejrzanemu może teraz grozić kara 
pozbawienia wolności nawet do 10 
lat.

Ostatnio pisaliśmy o zatrzyma-
niu mężczyzny od kilkunastu dni 
poszukiwanego przez wrocławskich 
funkcjonariuszy. 34-letni obywatel 

Gruzji ukrywał się na terenie jednego 
z osiedli mieszkaniowych w Szczeci-
nie. Dzięki pracy policjantów pionu 
kryminalnego z Komendy Miejskiej 
Policji we Wrocławiu oraz Komisa-
riatu Policji Wrocław-Krzyki doszło 
do zatrzymania podejrzanego o po-
pełnienie kilku przestępstw męż-
czyzny. Na miejscu funkcjonariusze 
otrzymali także wsparcie ze strony 
Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Szczecinie.

Zatrzymany mężczyzna został 
przetransportowany do Wrocła-
wia, gdzie były z nim prowadzone 
czynności procesowe. 34-latek zo-
stał doprowadzony do prokuratury, 
gdzie usłyszał zarzuty popełnienia 
kilku przestępstw m.in. dokona-
nia kradzieży, narażenia innych na 
utratę życia i zdrowia albo cięż-
kiego uszczerbku na zdrowiu oraz 
czynnej napaści na funkcjonariusza 
Policji.

Sąd opierając się na materiałach 
dowodowych zebranych przez wro-
cławskich policjantów podjął decyzję 
o zastosowaniu wobec mężczyzny 
środka zapobiegawczego w posta-
ci tymczasowego aresztowania na 
okres 3 miesięcy. Zgodnie z obowią-
zującymi przepisami obywatelowi 
Gruzji może grozić kara do 10 lat po-
zbawienia wolności.

ŹRÓDŁO: DOLNOŚLĄSKA POLICJA

Siedlakowice. Wieźli na lawecie kradzioną 
terenówkę wartą ponad milion
Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego w podwrocławskich Siedlakowicach 
zatrzymali do kontroli pojazd marki Iveco, który na lawecie wiózł dodatkowo 
Mercedesa. Funkcjonariusze natychmiast ustalili, że przewożony samochód, zo-
stał utracony na terenie Niemiec, a jego wartość to ponad 1 mln zł. Auto zostało 
zabezpieczone na policyjnym parkingu. Prowadzone są dalsze czynności w tej 
sprawie.

Niezwykłym wyczuciem i intuicją wykazali się policjanci z Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, którzy zatrzymali 
do kontroli kierującego pojazdem marki Iveco. Ich uwagę przykuł czarny Mer-
cedes znajdujący się na lawecie wspomnianego pojazdu, który poruszał się 
drogą krajową nr 35.

Po wprowadzeniu numeru rejestracyjnego celem sprawdzenia pojazdu w 
policyjnych systemach informatycznych okazało się, że auto zostało utracone 
na terenie Niemiec.

Mężczyzna kierujący lawetą okazał się być pracownikiem firmy, która 
miała zlecenie przewozu pojazdu z Polski do Niemiec. Fakt utraty Mercedesa 
zgłosił jakiś czas temu tamtejszej jednostce Policji niemiecki bank, z którym 
użytkownik auta podpisał umowę leasingową i nie wywiązywał się z niej. Po-
jazd został zabezpieczony na policyjnym parkingu.

Na chwilę obecną w tej sprawie prowadzone są czynności przez funkcjo-
nariuszy z Komisariatu Policji w Sobótce. Po ich zakończeniu pojazd trafi w 
ręce prawowitego właściciela za naszą zachodnią granicą.

ŹRÓDŁO: KOMENDA MIEJSKA POLICJI WE WROCŁAWIU

Przestępczość. Uciekinier ze Zwycięskiej i sprawca 
niebezpiecznej sytuacji zatrzymany w Szczecinie
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SEKCJE 
SPORTOWE

AEROBIC   BOKS   CROSSFIT   KARATE    KOSZYKÓWKA   ĆWICZENIA RELAKSACYJNE  SZACHY    

PIŁKA RĘCZNA MODELOWANIE SYLWETKI    NORDIC WALKING    PILATES    YOGA  PIŁKA NOŻNA 

DOŁĄCZ
DO NAS!

Wszystkie zajęcia dla dzieci i młodzieży są nieodpłatne!

Harmonogram zajęć dostępny na stronie: www.sport-kobierzyce.pl. 

Zapisy na poszczególne 

zajęcia- bezpośrednio

 u instruktorów

Więcej informacji pod nr tel.: 71 715 12 00 @KOSiRKobierzyce

udb ż ez tue  n Ga mw io ns yn  Ka

on

bfi ieei rn za ył ca ei z D

Atrakcyjna oferta zajęć sportowych dla mieszkańców Gminy Kobierzyce.

Ponad 70 terminów zajęć tygodniowo na terenie całej gminy!

 

Za nami 10. Jubileuszowy 
Międzynarodowy Turniej 
Karate Shinkyokushin 
Kobierzyce Cup 2021 

25 września 2021r w Hali Spor-
towo-Widowiskowej im. Adama Wój-
cika w Kobierzycach po ponad roku 
przerwy odbył 10. Jubileuszowy Mię-
dzynarodowy Turniej Karate Shin-
kyokushin Kobierzyce Cup 2021. W 
zawodach wzięło udział blisko 300 
zawodników z 38 klubów z Polski , 
Danii , Ukrainy i Czech jak również 
liczna, pięćdziesięcioosobowa grupa 
reprezentantów sekcji karate KOSiR 
Kobierzyce. Uroczystego otwarcia 
turnieju dokonali Zastępca Wójta 
Gminy Kobierzyce - Piotr Kopeć, 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Kobierzyce- Czesław Stadnik, Dyrek-
tor Kobierzyckiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji - Maja Rytelewska oraz 

Shihan Jacek Lamot – Prezes Klubu 
Karate Kyokushin Wrocław Dojo.  

Po całym dniu emocjonujących 
walk, które zostały stoczone na ma-
tach, impreza zakończyła się uroczy-
stą dekoracją najlepszych zawod-
ników pamiątkowymi pucharami. 
Nagrody wręczyli: Sekretarz Gminy 
Kobierzyce- Maria Wilk oraz Radny 
Gminy Kobierzyce Wiesław Szwed.

To kolejne zawody, w których 
trenowana przed Dariusza Kwietnia 
sekcja Karate Shinkyokushin KOSiR 
Kobierzyce zajęła pierwsze miejsce 
drużynowo.

Sukcesy zawodników KOSiR: 
Kategoria 17-16 lat 
2 miejsce          Julia Kűhn
2 miejsce          Natalia Karwacka
3 miejsce          Martyna Sidorenko
  
Kategoria 15-14 lat 
1 miejsce             Maria Warmuła 
1 miejsce           Daria Zając
1 miejsce           Franciszek Smoleń 
3 miejsce           Martyna Obój 
3 miejsce           Ignacy Sterniuk
3 miejsce           Aleksander Kosior
 
 Kategoria 12-13 lat
1 miejsce           Maja Korzeniowska
2 miejsce           Konrad Kühn
2 miejsce           Cezary Juszkiewicz
3 miejsce           Kinga Zając 
3 miejsce           Martyna Nowińska
3 miejsce           Filip Karwacki
3 miejsce           Konrad Kosior
3 miejsce           Filip Radko
      
Kategoria 10-11 lat 
1 miejsce           Veronika Palivoda 
1 miejsce           Ksawery Korzeniowski
2 miejsce          Magdalena Dobrowolska
3 miejsce           Emil Wieczorek
 
Kategoria 8- 9 lat 
1 miejsce           Ksawery Korzeniowski
3 miejsce           Antoni Rejczak
     
Kategoria  6- 7 lat 
1 miejsce           Piotr Ginardo
3 miejsce           Pola Kubiak  
3 miejsce           Aleksandra Chabrzyk

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

Piłka ręczna. 
KPR Gminy 
Kobierzyce 
przegrał w 
Koszalinie
KPR Gminy Kobierzyce poniósł pierw-
szą porażkę w trwającym sezonie 
PGNiG Superligi kobiet. Świetną passę 
„Kobierek” przerwały Młyny Stoisław 
Koszalin, które na własnym parkiecie 
wygrały 22-21.

Mecz nie był porywającym wi-
dowiskiem – nie zachwycała gra obu 
drużyn, zwłaszcza w pierwszej poło-
wie. Po 10 minutach meczu tablica 
wskazywała zalewie 3:1 dla Kobie-
rzyc. 

O wyniku zadecydowała liczba 
błędów, czerwone kartki (po jednej 
dla każdej z drużyn) i rzut karny w 
ostatniej minucie bezbłędnie wyko-
nany przez Martynę Żukowską. 

MPV meczu została Anna Mącz-
ka, niegdyś czołowa snajperka Ko-
bierzyc. Najlepszą zawodniczką 
KPR-u Gminy Kobierzyce wybrana 
została Aleksandra Kucharska.  

Młyny Stoisław Koszalin – KPR 
Gminy Kobierzyce 22-21 (12-12)

Młyny: Filończuk, Ivanytsia 
– Żukowska 5, Haric, Urbaniak 3, 
Lipok, Borysławska, Mączka 3, Ry-
charska 7, Zaleśny 2, Mazurek 2, So-
mionka 

kary: 14 min. (Borysławska 2x, 
Żukowska 2x, Rycharska 3x – cze-
rowna kartka w 58’)

karne: 2/2
KPR: Zima 1, Kowalczyk – Olek, 

Kucharska, Tomczyk, Buklarewicz 6, 
Janas 4, Wiertelak 4, Ważna 1, Ivano-
vić, Despodovska, Shupyk , Wicik 1, 
Macedo 3

kary: 10 min. (Buklarewicz, Ku-
charska, Olek, Ważna, Wicik-czerwo-
na kartka w 55’)

karne: 3/4

FOTO: PGNIG SUPERLIGA PIŁKI RĘCZNEJ KOBIET

X Karate Shinkyokushin Kobierzyce Cup – 
międzynarodowe święto karate za nami
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Zawody 
otworzył 
Piotr Kopeć, 
Zastępca 
Wójta Gminy 
Kobierzyce

Aleksandra Kucharska, 
KPR Gminy Kobierzyce



12 reklama


